Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 43/2017

N&é bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11 » 40, 12.2 shkronja (d),
Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 neni 2 , Rregullore pér
Kushtet , Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve 01/Nr.11159/2016,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 26.01.2017 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER BURSA PER STUDENTET DHE CAKTIMIN E
PRIORITEVE PER KUADRA DEFICITARE PER KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér bursa pér
studentét pér vitin akademik 2016/2017dhe caktimin e prioriteteve pér kuadra deficitare pér
Komunén e Hanit té Elezit.

II

Duke ju referuar nenit -1- t& kétij vendimi mjetet t& cilat do t& dedikohen pér ndarjen e bursave
pér studenté merren nga kodi ekonomik subvencione dhe transfere vlera e t& cilave &shté prej
10,000.00 € (dhjeté mijé euro), g& do t& pérfitojné 20 (njézet) studenté pér dhjeté muaj nga
50.00 € (pesédhjeté euro) n& muaj. Prioritete pér kuadra deficitare jané né lémin:

Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, Fizioterapi). Fakulteti i Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés (Ndértimtari dhe i Arkitekturg). Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe
Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike, Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké,
Sistemet Elektroenergjetike, Elektroenergjetiké Industriale).  Fakulteti i Inxhinierisé
Mekanike  (Prodhimtari dhe Automatizim, Termoenergjetiké dhe termotekniké,
Konstruksione dhe mekanizim, Komunikacion).  Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé
(Agroekonomi, Bioteknologji né Zootekni, Lavértari — Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari
— Vreshtari, Veterinari).  Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé¢ (Xehetarisé, Gjeologjisé,
Materiale dhe Metalurgji, Teknologjis€), né rast té mos plotésimit té bursave sipas kuadrit
deficitare, plotésohet sipas rregullores pér Kushtet , Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

III
Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

IV
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i
Komunés,

Hani i Elezit
Data: 26. 01. 2016




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

v

01/Nr. 46/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Statutin e Komunés sé Hanit té Elezit neni 37, Rregulloren e Punés sé

Kuvendit t¢ Komunés neni 55, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur
me daté 26.01.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN
2017

|
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés s¢ Komitetit pér
Komunitet pér vitin 2017.

II
Duke ju referuar nenit I t& kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté
plani i punés sé Komitetit pér Komunitet pér vitin 2017.

111
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
autoritetit mbikéqyrés -MAPL-sé¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
komunés.

IV
Me kété vendimi njoftohen: Kryetari i Komunés, Anétarét e Komiteti pér
Komunitete, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit KryesueSI 1 Kuvendlt
Data: 26. 01. 2017 ?




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elegzit

01/ Nr.45/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 12 shkronja (d), 40,
Udhézimin Administrativ Nr.27/2012-MPB-032012 MAPL pér Késhillat Komunale pér
Siguri né Bashkési neni 9 pika 1.7, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me
daté 26.01.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER
VITIN 2017

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e késhillit komunal pér siguri né bashkési
pér vitin 2017.

I
Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté plani i késhillit komunal pér siguri né bashkési pér
vitin 2017 pér komunén e Hanit té Elezit.

III
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

IV
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési,

Ministria e Punéve t&é Brendshme, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe Arkivi i
Komunés.

———

Hani i Elezit z/ ??_Ki’yesueﬁi"i_. Kuvendit

Data: 26.01.2017 ~Qa - raya
A &




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

i

01/ Nr.54/2017

Né bazé té Ligjit Nr. 03/L-040 nenit 11, 40, Udhézimin Administrativ
Nr.01/2016 pér Procedurat e Themelimit , Organizimin dhe Kompetencat e
Komiteteve Konsultative né Komuna, neni 11 pika 3, Statutin ¢ Komunés neni R
Rregulloren e Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés sé Hanit té Elezit neni 55, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 26.01.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES PER TRI KOMITETET KONSULTATIVE PER
VITIN 2017

|
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e punés pér tri komitetet konsultative té
Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2017.

11
Duke ju referuar nenit I t& kétij vendimi, pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i punés
pér vitin 2017 pér mbledhjet qé do t& mbahen pér komitetin konsultativ  pér Zhvillim
Ekonomik, Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit, pér komitetin konsultativ pér
Arsim, Kulturé, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, pér komitetin konsultativ pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé.

111
Ky vendim hyné ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

IV
Me két¢ vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Komiteti pér Zhvillim Ekonomik,

Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit, Komiteti pér Arsim, Kulturé, Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, Komitetin pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit ) /le'yes ssi | Kuvendit
Data: 26.01.2017 VLY Qamus




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.449/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040 neni 11, Ligji mbi Ujérat e
Kosovés Nr. 2004/24 neni 56, Ligji pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit Nr. 03/L-25 neni 8, Ligji pér
Procedurén Administrative 02/L-28 neni 107, 126, dhe né bazé té kérkesés sé palés me

numér 06/Nr.430, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur mé
26.01.2017 merr:

VENDIM

PER PLOTESIMIN E VENDIMIT PER DHENIEN E PELQIMIT PER KOMPANINE ,, AFA ENERGY”
SHP.K PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT

I

[ jepet né parim pélqimi kompanisé ,, Afa Energy” sh.p.k pér ndértimin e hidrocentralit
HC KOTLINE me kapacitet prej 4.9 mw dhe shfrytézimin e parcelave me numér Nr. 1387-0 me
kulturé Lum né vendin e quajtur Koka Reka e evidentuar né certifikatén e pronésisé p.SH. UJRAT
zona kadastrale Pustenik me sipérfage prej 03 99 09 ha, parcela kadastrale me numér Nr. 183-0
me kulturé kullosé e klasit pesté né vendin e quajtur Kraviq pSH EKONOMIA E PYJEVE zona
kadastrale Pustenik, parcela kadastrale Nr.186-0 me kulturé mal i klasit pesté né€ vendin e quajtur
Bibinoll psu EkoNoMIA E PYJEVE zona kadastrale Pustenik, parcela kadastrale Nr.229-0 me kulturé
mal i klasit pesté né vendin e quajtur Bibinoll p.sn EkoNoMIA E PYIEVE , parcela kadastrale Nr.511-0
mal i klasit pesté dhe gjashté né vendin e quajtur Bibinoll p.sH EKONOMIA E PYJEVE .

II
Komuna e Hanit t€ Elezit n& parcelat e larté shénuara nuk ka ndonjé plan rregullativ hapésinor,
kurse pala pér dokumentacionet e tjera té nevojshme duhet té drejtohet né organet pérkatése.

III
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés
~MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

| AY
Me két¢ vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Pala, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 26.01.2017




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Munjcipality
Hani i Elezit

01/Nrf. 12017

N&€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, 12.2 shkronja (d),
Ligji pér Buxhetin e Republikés sé Kosovis pér vitin 2017 numér Nr. 05/L-125 neni 18
pika 2, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 26.01.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E VENDIMIT PER RIALOKIMIN E MJETEVE FINANCIARE

|
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér rialokimin e mjeteve financiare nga kategoria
ekonomike shpenzime kapitale né kuadér t& projektit Mjete té lira pér bashké investime,

II
Nga kategoria ekonomike shpenzime kapitale, né kuadér t& programit Planifikimi Urban dhe
Mjedisi (660) nén programi (66480) nga projekti me kod 41641 Mjete t& lira pér
bashkéinvestime ¢ béhet rialokimi i mjeteve nga nén-kategoria 33200 Transfere kapitale pér
entitete jopublike shuma prej 30,000 € t& rialokohet n€ nén-kategoring 31701 Kamion.

I
Ky vendim hyné né fugi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit té autoritetit
mbikéqyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria

e Financave — Departamenti i Buxhetit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data: 26. 01. 2017




